

חַת־ת לַיּוֹם רֵאשׁוֹן פְּרִשְׁתֵּי הָאֲזִינוֹ כ"ד אֱלוֹל ה'תשפ"ג - שְׁנַת הַקְּהֵל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / רֵאשׁוֹן עִם רִש"י

הַיּוֹם מִתְחִילִים לְלַמֵּד אֶת שִׁירַת הָאֲזִינוֹ, אוֹתָהּ לְמַד מִשֶּׁה לְבָנֵי יִשְׂרָאֵל.

"הָאֲזִינוּ הַשָּׁמַיִם וְאֲדַבְּרָה וְתִשְׁמַע הָאָרֶץ אֲמַרְי כִּי,
מִכִּיּוֹן שֶׁהֵם יִהְיוּ שֵׁם לְנֶצַח בְּדִיוֹק כְּמוֹ שֶׁהֵם הַיּוֹם,
כִּי שָׂאף יְהוּדִי לֹא יוּכַל לֹמַר "לֹא שָׁמַעְתִּי עַל הַמְצוּוֹת".

הַשָּׁמַיִם וְהָאָרֶץ גַּם יְכוּלִים לִתֵּת,
גַּשְׁם שְׁעוֹזֵר לְצִמְחִים לְגִדּוֹל
כִּי שְׂבָנֵי יִשְׂרָאֵל יוּכְלוּ לַחֲיוֹת,

הַשָּׁמַיִם וְהָאָרֶץ יְכוּלִים לִתֵּת שְׂכָר לְבָנֵי יִשְׂרָאֵל
אִם הֵם מְקִימִים אֶת דְּבָרֵי ה'.
הַתּוֹרָה נִמְשָׁלָה לְגֶשֶׁם,
שְׂכָלָם צְרִיכִים אוֹתוֹ,
הָאֲנָשִׁים הַחֲיוֹת וְהַצְּמִחִים.

הַתּוֹרָה מְשַׁמַּחַת אֶת כָּלֵם,
וְלַמּוֹד תּוֹרָה עוֹזֵר לָנוּ לְגִדּוֹל,
בְּדִיוֹק כְּמוֹ הַגֶּשֶׁם.

כְּשֶׁבִּיַת הַמְּקַדָּשׁ שׁוֹמְעִים אֶת שֵׁם ה',
הֵיוּ אֲמָרִים "בְּרוּךְ שֵׁם כְּבוֹד מְלַכּוּתוֹ לְעוֹלָם וָעֶד".

כֹּל מַעֲשֵׂי ה' צוֹדְקִים.
ה' יִתֵּן לְכָל אֶחָד אֶת מַה שְׁמַגִּיעַ לוֹ לְקַבֵּל.

אִם דְּבָרִים לֹא טוֹבִים קוֹרִים,
עֲלִיכֶם לְדַעַת שְׂזָה בְּגִלְל דְּבָרִים שְׁעֲשִׂיתֶם.

ה' אוֹהֵב אֶתְכֶם וּבָחַר בְּכֶם,

ומה אתם עשיתם?
לא התנהגתם בחכמה
ולא עשיתם מה שה' אמר לכם לעשות.

תהלים / יום כ"ד לחדש פרקים קי"ג-קי"ח

בתהלים של היום בפרק קי"ח מופיע הפסוק: "ה' לי בעזרי ואני אראה בשנאי".
איך יכול דוד המלך לומר שיש לו עוזרים ושה' הוא עם העוזרים? מי עוזר לנו חוץ מה'
חסידות מסבירה ש"עזרי" הם הדברים הגשמיים שבעולם.
ה' הטמין ניצוץ (חלק) של קדשה בתוך הדברים הגשמיים וכשאנו משתמשים מקבלים את הכח
לעזור לנו לכן יחד עם תפלה ובקשה מה' שיעזור לו, אדם צריך גם להשתמש באלקות שנמצאת בדברים
הגשמיים (כמו אוכל ושתיה) שנועדו לעזור לו.

תניא / אגרת הקדש סימן י"ז (כ"ד אלול שנה פשוטה)

כיהודים עלינו לדעת שיש לעשות משהו, על מנת לקבל משהו אחר. ה' נותן לנו דברים, אבל אנו
צריכים לעשות משהו כדי לקבל אותם. הנה מכתב נוסף בו האדמו"ר הזקן מלהיב את החסידים
לנתינת צדקה:

ישנם שני סוגים של חיות שה' נותן בעולם:

1. **ממלא כל עלמין** - סוג של חיות שנותן לכל דבר בעולם כח שונה.

2. **סובב כל עלמין** - החיות הזו מגיעה בשונה לכל דבר אבל היא חיות נעלת יותר.

החיות הראשונה אנו כמעט יכולים "לראות" בגלל שאנו רואים איך דברים בעולם הם שונים אחד
מהשני ולכל דבר יש תפקיד משלו.

כדי להכניס ולהחדיר בעולם את הסוג השני של החיות - סובב כל עלמין, אנו צריכים "להרויח".
איך? על ידי נתינת צדקה.

היום יום / כ"ד אלול

בכל דבר שרואים או שומעים, ישנה הוראה בעבודת ה'.

כשמתבוננים על העולם סביבנו רואים עד כמה נפלא הוא. התבוננו בהרים הגבוהים, במיליוני
הכוכבים בשמים, בפרחים היפים ובאנשים שיכולים לעשות כל כך הרבה דברים. כל זה מגיע מהחסד
של ה' ממדת הנתינה.

ישנה מדה נוספת של ה' שנקראת מדת הגבורה - התאפקות. הגבורה של ה' חזקה בדיוק כמו מדת
החסד, באותו מדה שהעולם כה נפלא, זה מפליא שה' יכול להסתתר בעולם ולהיות פחות מרגש על
ידי בני האדם.

העבודה של היהודי היא להשתמש בכחות הנשמה שלו ולמצא את ה' - להבחין שה' תמיד עושה את
כל הדברים שמתרחשים בעולם. כשאנו מכירים בזאת, אנו יודעים שכל דבר שאנו רואים או שומעים
קורה רק בגלל שה' עושה שזה יתרחש. ואם זה קרה לנו, חייב להיות שה' רוצה מאתנו משהו. למה? כי
זה יעזור לנו למלא את תפקידנו כאן בעולם בצורה טובה יותר ולעבד את ה' כראוי.

חסידיים הבינו זאת- ותמיד חשבו באפן כזה. אנו צריכים להתנהג כמוהם, ללמד מכל דבר שאנו רואים או שומעים כדי שנוכל לעבוד את ה' טוב יותר.

ספר המצוות / מצוות עשה קל"ג, קמ"ג, קמ"ד

היום לומדים שלוש מצוות אודות המתנות שנתנות לכהנים.

מצוות עשה קל"ג- הפרשת חלה - בשמכינים חלה מפרישים חלק לתת לכהנים.

מצוות עשה קמ"ג- צריך לתת לפהו 3 חלקים מכל חיה בשרה ששוחטים, הזרוע, הלחיים והקבה.

מצוות עשה קמ"ד - בשגוזזים את הצמר של הכבשה יש לתת את החלק הראשון לפהו. מצוה זו

מכנה "ראשית הגז".

רמב"ם / הלכות פורים פרקים ו', ז', ח'

היום לומדים עוד הלכות על הפרשת חלה:

פרק ו'- יש להפריש חלה מהעסה שהולכים לאפות ממנה למאכל. בצק שרק יתבשל (למשל פסטה) לא מפרישים ממנו חלה. עוד לומדים שצריך להיות מספיק קמח (1.666 קילוגרם על פי שעור ר' חיים נאה) והקמח צריך להיות מסוג הקמח שמכינים ממנו לחם (חטה, שעורה, שבלת שועל ושיפון).

פרק ז' - מה קורה אם מחברים כמה כמיות קטנות של בצק יחד? האם צריך להפריש מהם חלה? אם לא אכפת לנו שהם יתערבו קצת ביניהם אנו יכולים להחשיב אותם כמו עסה אחת גדולה ולהפריש חלה מהם יחד. אם ביחד הם בכמות שמצדיקה הפרשת חלה.

פרק ח' - האם יש להפריש חלה מקמח? בדרך כלל לא, אבל אם הקמח התחבר יחד, מפרישים ממנו.

דרכי החסידות / מעות חטין

ישנו מנהג לפני חג הפסח לתת כסף בכל עיר כדי לעזור לאנשים לקנות מצה ויין ואוכל לפסח. זאת בגלל שבחג הפסח אי אפשר לעבוד אולם הדברים שצריכים עבורו הם יקרים ביותר. צדקה זו נקראת "מעות חטין".

האמת היא שגם בחגים אחרים ישנם ימי עבודה שמפסידים וצריך לקנות עוד הרבה דברים לכבוד החג. אפילו לראש השנה ישנם דברים נוספים שצריך לקנות.

לכו הרבי בקש שנקים את המנהג הזה גם לקראת החגים האחרים, כולל ראש השנה.

אפשר לתרום לקרן במקום המגורים שלכם. טוב גם לתת למען יהודי ארץ ישראל (פעמים רבות בתנאי שאנו לומדים בתקופה האחרונה, אומר האדמו"ר הזקן עד כמה מיחדת זכות נתינת הצדקה למען ארץ ישראל).

גאולה ומשיח / אליהו הנביא

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

הנביא מלאכי נבא לבני ישראל נבואות יפות ומיחדות על ביאת המשיח. אחד הדברים שאמר להם

הוא שבני ישראל צריכים לזכור תמיד את התורה והמצוות כפי שנתנו למשה שבהר סיני.
בזכות קיום התורה והמצוות בזמן הגלות, ה' ישלח לנו את אליהו הנביא שיכין אותנו לקראת
הגאולה.

ה' אמר:

הנה אנכי שלח לכם את אליה הנביא לפני בוא יום ה' הגדול והנורא

הנה אנכי שלח לכם - ראוי, אשלח אליכם

את אליה הנביא

לפני בוא יום ה' הגדול והנורא - לפני היום המיוחד של ה', היום בו יבוא משיח.

מה תהיה שליחותו של אליהו הנביא? איך הוא יכין אותנו לקראת הגאולה?

נלמד זאת בעזרת ה' בפסוק הבא!

(מלאכי, ג', כ"ג)